
    ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

понедельник 
28 

марта  2025 г 
№ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.02.2025 г. № 37/1-п                                                                  р.п. Любинский  

 

О создании комиссии  по обследованию и категорированию  объекта топливно-

энергетического  комплекса по адресу: Омская область, Любинский муниципальный район, 

р.п. Любинский, ул. Садовая, 14А «Центральная котельная» 

 

В целях проведения  обследования и категорирования объектов топливно-

энергетического комплекса на территории Любинского городского поселения, в соответствии 

с Федеральным законом от 21.07.2011 г. № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-

энергетического комплекса», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Любинского городского поселения,  Администрация Любинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Создать  комиссию по обследованию и категорированию объекта топливно-

энергетического  комплекса по адресу:  Омская область, Любинский муниципальный район, 

р.п. Любинский, ул. Садовая, 14А «Центральная котельная»,  согласно Приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Комиссии до    17.03.2025  года провести  обследование и категорирование 

«Центральной котельной» расположенной по адресу:  Омская область, Любинский 

муниципальный район, р.п. Любинский, ул. Садовая, 14А. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский  

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности Главы   

Любинского городского поселения                                                   А.С. Спичак 

Приложение 

к постановлению администрации 

Любинского городского поселения 

от 18.02.2025 г. № 37/1-п 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию и категорированию  объектов топливно-энергетического  

комплекса по адресу: Омская область, Любинский муниципальный район, р.п. Любинский, ул. 

Садовая, 14А «Центральная котельная»  

Спичак А. С. - председатель комиссии, И.о. Главы Любинского 

городского  поселения 

Студенников А.Г. - член комиссии, старший инспектор отделения  

госконтроля Управления Росгвардии по Омской области, 

капитан полиции  (по согласованию) 

Герасимов А.В. - член комиссии, сотрудник  отделения УФСБ России по 

Омской области (по согласованию) 

Чернецкий В.С. - член комиссии, начальник отдела теплоснабжения 

Управления тепло-водоснабжения департамента 

энергетики и коммунального комплекса Министерства 

энергетики жилищно-коммунального хозяйства Омской 

области (по согласованию) 

Хасеинов М.Т. - член комиссии, представитель ООО «Тепловик» - 

генеральный директор (по согласованию) 

Казанцев Е.В. - член комиссии, заместитель начальника ЕДДС, отдела  

по гражданской обороне, защите населения и территории 

Любинского муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций казенного учреждения «Центр обеспечения 

градостроительной и административно-хозяйственной 

деятельности Администрации Любинского 

муниципального района» (по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.02.2025 г. № 41-п                                                                  р.п. Любинский 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Любинского городского  

поселения Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2021  

№ 354-п «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

 коммунальных отходов, расположенных на территории 

Любинского городского поселения» 

 

            В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-

ФЗ «Об отходах производства и  потребления», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра, утверждѐнных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 г.  № 1039"Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", 

руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, администрация Любинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории Любинского городского поселения»: 

1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории Любинского городского поселения, изложить в новой редакции 

согласно приложения к настоящему постановлению.  

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте Любинского городского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности Главы  

Любинского городского поселения                                       А.С. Спичак                                

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«20» февраля 2025 № 42-п                                  р.п. Любинский 

 



Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении 

Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды.  

2. Администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области осуществить прием предложений от населения, об общественной 

территории, на которой планируется реализация проекта создания комфортной городской 

среды в 2026 – 2027 годах. 

2.1. Определить ответственным за сбор предложений от населения –Администрация 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области. 

2.2. Предложения от населения принимаются по адресу:  

- 646160, рп. Любинский, ул. Октябрьская, д.81, здание Администрации Любинского 

городского поселения, каб. 3, на бумажном носителе. Время приема предложений: 

понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, 

перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. 70 лет Октября, д.3, здание Администрации Любинского 

муниципального района, на бумажном носителе. Время приема предложений: понедельник-

пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 13-00 до 

14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. Почтовая, 8А, здание МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных услуг Любинского района. Время приема предложений: 

понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, 

перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- в электронном виде на e-mail: lubino-agp@mail.ru; 

-в форме удаленного (дистанционного) приема предложений с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на электронных площадках: 

https://vk.com/public217098941 - официальная группа Администрации Любинского  городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте»;                  https://ok.ru/group/70000001091367 - 

официальная группа Администрации Любинского городского поселения в социальной сети 

«Одноклассники»; hhttps://vk.com/public221727704  - группа Совета Любинского городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте»; 

https://ok.ru/group/70000004452578 группа Совета Любинского городского поселения в 

социальной сети «Одноклассники»; 

https://ok.ru/gazetam - официальная группа газеты «Маяк» в социальной сети 

«Одноклассники»; 

https://vk.com/club96396304 - официальная группа газеты «Маяк» в социальной сети 

«ВКонтакте». 

- на электронных площадках Администрации Любинского муниципального района 

Омской области: 

 https://vk.com/lub.vesti - официальная группа Администрации Любинского муниципального 

района в социальной сети «ВКонтакте», https://ok.ru/l.vseorodnomrayone - официальная группа 

Администрации Любинского муниципального поселения в социальной сети «Одноклассники». 

Прием предложений осуществляется с 03.03.2025 по 17.03.2025. 

3. Общественной комиссии не позднее 18.03.2025 подвести итоги по выбору 

общественной территории, на которой планируется реализация проекта создания комфортной 

городской среды в 2026 - 2027 годах, в отношении которой поступило наибольшее количество 

предложений для реализации проекта. 

4. Решение Общественной комиссии в течение 2 рабочих дней разместить на 

официальном сайте Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области https://lyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/, и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области осуществить прием предложений от населения о мероприятиях и 

функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект, с 19.03.2025 

по 02.04.2025; 

5.1. Предложения принимаются по адресу:  

- 646160, рп. Любинский, ул. Октябрьская, д.81, здание Администрации Любинского 

городского поселения, каб. 3, на бумажном носителе. Время приема предложений: 

понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, 

перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. 70 лет Октября, д.3, здание Администрации Любинского 

муниципального района, на бумажном носителе. Время приема предложений: понедельник-

пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 13-00 до 

14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. Почтовая, 8А, здание МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных услуг Любинского района. Время приема предложений: 

понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, 

перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- в электронном виде на e-mail: lubino-agp@mail.ru; 

- в форме удаленного (дистанционного) приема предложений с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на электронных площадках: 

https://vk.com/public217098941 - официальная группа Администрации Любинского  городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте»;                  https://ok.ru/group/70000001091367 - 

официальная группа Администрации Любинского городского поселения в социальной сети 

«Одноклассники»; hhttps://vk.com/public221727704  - группа Совета Любинского городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте»; 

https://ok.ru/group/70000004452578 группа Совета Любинского городского поселения в 

социальной сети «Одноклассники»; 

https://ok.ru/gazetam - официальная группа газеты «Маяк» в социальной сети 

«Одноклассники»; 

https://vk.com/gorodtara2023
https://vk.com/gorodtara2023


https://vk.com/club96396304 - официальная группа газеты «Маяк» в социальной сети 

«ВКонтакте». 

- на электронных площадках Администрации Любинского муниципального района 

Омской области: 

 https://vk.com/lub.vesti - официальная группа Администрации Любинского муниципального 

района в социальной сети «ВКонтакте», https://ok.ru/l.vseorodnomrayone - официальная группа 

Администрации Любинского муниципального поселения в социальной сети «Одноклассники». 

6. Общественной комиссии не позднее 03.04.2025 подвести итоги по определению 

мероприятий и функций общественной территории, в отношении которых поступило 

наибольшее количество предложений для реализации проекта. 

7. Решение Общественной комиссии в течение 2 рабочих дней разместить на 

официальном сайте Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области https://lyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/, и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Опубликовать настоящее «Официальном вестнике Любинского городского 

поселения» и официальном сайте Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области и в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 И.о.Главы Любинского  

 городского поселения      А.С. Спичак 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26 февраля 2025 года № 44-п                                                      р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в постановление  Администрации Любинского городского поселения 

от 16.11.2023 г. № 359-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской 

области и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить в новой редакции перечень главных администраторов доходов 

бюджета Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской 

области и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 

Главы Любинского городского поселения                                      А.С.Спичак  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.03.2025 г. № 55-п             р.п. Любинский 

 

Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации 

возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на 

территории Любинского городского поселения в 2025 году 

 

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения 

возможного ущерба, обеспечению мероприятий по защите населения и безаварийному 

пропуску паводковых вод на территории Любинского городского поселения Любинского 

района Омской области  в период весеннего паводка 2025 года, Администрация Любинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Создать и утвердить рабочую группу по предупреждению возможных последствий 

весеннего половодья (приложение № 1). 

 2. Создать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав (приложение № 2). 

 3. Утвердить перечень состава сил и средств для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территории Любинского городского 

поселения (приложение № 3). 

 4. Утвердить план организационно-технических и профилактических 

мероприятий по защите населения и территорий поселения в период весеннего паводка в 2025 

году (приложение № 4). 

 5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности, старостам населенных пунктов, рабочей 

группе и противопаводковой комиссии обеспечить выполнение утвержденных мероприятий 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на 

подведомственных территориях, определить ответственных и сроки выполнения, 

потребности в финансовых и материально-технических ресурсов. 

 6.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения                                                         А.С.  Спичак  

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Любинского городского поселения 

от 04.03.2025 года № 55-п 

С О С Т А В 

рабочей группы по предупреждению  

возможных последствий весеннего половодья 

1. Спичак А.С. – И.п. Главы Любинского городского поселения; 

2. Галдин К.А.-  Ген. директор ООО «Вектор», депутат Совета Любинского района (по 

согласованию); 

3. Дулин С.В. – УУОМВД России по Омской области в Любинском районе (по 

согласованию); 

4. Смоленцева Е.Е. - директор  МБОУ «Любинская СОШ № 1», депутат Совета 

Любинского района (по согласованию); 

5. Князев А.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

6. Двоян А.С. - слесарь ООО «Любинское ЖКХ» (по согласованию); 



7. Фаустов В.В. – И.о. начальника РЭУ «Любинский» АО «Омскоблводопровод»  (по 

согласованию); 

8. Тешкина Т.А. -  главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Омской 

области «Любинская центральная районная больница» (по согласованию). 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского городского поселения 

от 04.03.2025 года № 55-п 

С О С Т А В 

противопаводковой  комиссии Любинского городского поселения 

 

1. Спичак А.С. – И.п. Главы Любинского городского поселения; 

2. Галдин К.А.-  Ген. директор ООО «Вектор», депутат Совета Любинского района (по 

согласованию); 

3. Дулин С.В. – УУОМВД России по Омской области в Любинском районе (по 

согласованию); 

4. Смоленцева Е.Е. - директор  МБОУ «Любинская СОШ № 1», депутат Совета 

Любинского района (по согласованию); 

5. Князев А.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

6. Двоян А.С. - слесарь ООО «Любинское ЖКХ» (по согласованию); 

7. Фаустов В.В. – И.о. начальника РЭУ «Любинский» АО «Омскоблводопровод»  (по 

согласованию); 

8. Тешкина Т.А. -  главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Омской 

области «Любинская центральная районная больница» (по согласованию) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.03.2025 г. №  56-п                                      р.п. Любинский 

    

О временном ограничении и прекращении движения отдельных транспортных средств в 

весенний период 2025 года по дорогам местного значения Любинского городского поселения  

  

В связи с возникновением неблагоприятных природно - климатических условий, а 

также в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных 

дорог, их участков. Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации» и о внесении в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, ст.14 Федерального Закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 года «О 

безопасности дорожного движения», Постановлением правительства Омской области «Об 

утверждении Порядка  осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения», Уставом Любинского городского поселения, Администрация Любинского 

городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Временно ограничить движение в период с 01  апреля по 01 июня  2025 года 

тракторов Т-150, К-700, К-701, а также транспортных средств с нагрузкой на ось более 6 тонн 

по автомобильным дорогам р.п. Любинский местного значения, имеющим твердое покрытие. 

2. В период с 01 апреля  по 01 июня  2025 года прекратить движение по улицам и 

дорогам р.п. Любинский, не имеющим твердого покрытия, всех видов грузового транспорта, 

автомобилей УАЗ и их иностранных аналогов (за исключением спец. машин), тракторов и 

иных механизмов на колесном и гусеничном ходу. 

3. Разрешить в исключительных случаях, проезд транспортных средств, указанных в 

п. 1 и п. 2 при наличии пропусков, выданных Администрацией Любинского городского 

поселения на перевозку важных грузов, проведения ремонтно- восстановительных работ, 

работ связанных с жизнеобеспечением жилого сектора и перевозка грузов, необходимых для 

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий. 

4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Любинскому району 

Калинину В.А. усилить контроль за соблюдением водителями транспортных средств 

ограничений, установленных настоящим постановлением. 

5. Разместить постановление на официальном сайте Любинского городского 

поселения и бюллетени «Любинский муниципальный вестник» Любинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационное 

сообщение разместить в районной газете «Маяк».     

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий  полномочия  Главы  

Любинского городского поселения                                        А.С.  Спичак 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ                         

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.03.2025 г. № 57-п               р.п. Любинский 

 

О мерах по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных 

ситуаций на территории городского поселения 

в весенне-летний пожароопасный период 2025 года 

 

Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», в соответствии с п. 417 Правил противопожарного режима в РФ, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479, в целях 

предупреждения возникновения пожаров в населенных пунктах и лесах, гибели людей, 

снижения материальных потерь, оперативного реагирования на изменения обстановки и 

своевременной подготовки к весеннее - летнему пожароопасному периоду 2025 года, 

Администрация Любинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить пожароопасный период на территории населенных пунктов 

Любинского городского поселения с 26.04.2025 года по 30.10.2025 года. 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 

территории Любинского городского поселения согласно приложения № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить состав оперативной группы согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению 

4. Рекомендовать руководителям хозяйства, предприятий и организаций всех форм 

собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 30 апреля 2025 года: 

4.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций 

и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации; 

4.2.  Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников 

наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения; 

4.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам; 

4.4. Запретить сжигание мусора, разведение костров на приусадебных участках 

жилых домов, на территориях, прилегающих к общественным зданиям, объектам 



промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других 

пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке; 

4.5. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для 

сообщения о пожаре в пожарную охрану; 

4.6. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников; 

4.7. Ограничить въезд в лесные массивы по полевым дорогам, неиспользуемым в 

хозяйственной и производственной деятельности. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 

5.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам 

пожарной безопасности и действиям в случае пожара; 

5.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности 

в быту и в лесных массивах. 

6. Рекомендовать жителям городского поселения: 

6.1. Установить у каждого жилого строения емкость (бочку) с водой; 

6.2. Очистить территории, прилегающие к жилым домам от горючих отходов, сухой 

травянистой растительности и другого мусора; 

6.3. При посещении лесов, в местах массового отдыха людей, запретить разведение 

костров. 

7. Членам оперативной группы: 

7.1. Обеспечить систематическое информирование населения об угрозе 

возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, о мерах пожарной 

безопасности путем проведения сходов, собраний населения; 

7.2. Организовать проведение рейдовых мероприятий в местах массового отдыха 

граждан, в лесных массивах с целью исключения случаев нарушения правил пожарной 

безопасности и несанкционированного проведения отжига травы и бытового мусора. 

8. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, применять 

меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения                                                         А.С.  Спичак  

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Любинского городского поселения 

от 17.03.2025 года № 57-п 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  

на территории Любинского городского поселения 

№ 

п/п 

мероприятия сроки исполнения 

1 Проведение сходов граждан с населением  городского 

поселения с привлечением инспектора ГПН по соблюдению 

требований пожарной безопасности 

 

ежеквартально 

2 Информирование население о пожарной обстановке в сельском 

поселении через СМИ, путем раздачи листовок 

ежеквартально 

3 Ознакомление руководителей предприятий и организаций, 

находящихся на территории городского поселения с № 123 –ФЗ на 

аппаратном совещании  

апрель 2025 года 

4 Проведение сходов граждан с жильцами  городского поселения по 

ознакомлению с №123 -ФЗ 

апрель 2025 года 

5 Проведение обследований (проверок) зданий и сооружений, 

принадлежащих администрации  городского поселения с 

инспектором ГПН по соблюдению требований пожарной 

безопасности 

согласно графика  

6 Проверка работоспособности и поддержание в рабочем состоянии 

систем оповещения населения  городского поселения 

постоянно  

7 Провести в учебных заведениях разъяснительную работу среди 

учащихся о бережном отношении к лесу, недопущении поджогов 

травы, соблюдении правил противопожарной безопасности при 

разведении костров в лесу, особенно в период сухой и жаркой 

погоды. 

апрель 2025 года 

8 Формирование резервов материальных и финансовых ресурсов 

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

возникших вследствие лесных пожаров 

апрель 2025 года 

9 Подготовка и поддержание в готовности достаточного количества 

сил и средств для защиты населения и территории от ЧС 

постоянно 

10 Проведение инструктажа по ТБ, ПБ, правил поведения на водных 

объектах с многодетными, малообеспеченными, 

неблагополучными семьями 

постоянно 

11 Проведение рейдов добровольной пожарной дружины  постоянно 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского городского поселения 

от 17.03.2025 года № 57-п 

СОСТАВ 

оперативной группы 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество должность 

1 Спичак Александр 

Сергеевич 

И.п. Главы Любинского городского поселения 

т. 89507998539 

2 Дулин Сергей 

Владимирович 

Участковый уполномоченный ОМВД России по Омской 

области в Любинском районе  (по согласованию)  

т. 89993294259 

3 Обрывалин Василий 

Геннадьевич 

Водитель Администрации городского поселения   

т. 89136118206 

4 Чебаков Антон 

Александрович 

Заместитель Начальника ТОНД по Любинскому району (по 

согласованию)  т. 89012636220 

5 Буглаев Сергей 

Николаевич 

Депутат Любинского района   (по согласованию) 

 т. 89043247197 

6 Галдин Константин 

Алексеевич 

Генеральный директор ООО «Вектор» (по согласованию) 

т. 89026751929 

7 Князев Александр 

Владимирович 

Индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

т. 89087915325 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17.03.2025 года  № 58-п                                           р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Любинского городского поселения от 

22.10.2008 года № 118-п «Об утверждении Положения о служебных командировках 

муниципальных служащих и работников администрации Любинского городского поселения» 

 



Руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.10.2008 г. №749 «Об 

особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь 

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Уставом Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, Администрация Любинского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Любинского городского поселения от 

22.10.2008 года № 118-п «Об утверждении Положения о служебных командировках 

муниципальных служащих и работников администрации Любинского городского поселения» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 статьи 6 изложить в новой редакции: 

 «4.При направлении командированного лица в командировку суточные за каждый 

день нахождения в командировке выплачиваются в размере: 

 150,00 рублей  - при командировке на территории Омской области; 

 300,00 рублей - при командировке на территории других субъектов Российской 

Федерации (за пределами Омской области).». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского  поселения Любинского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Исполняющий полномочия 

Главы Любинского                                                                                   А.С. Спичак 

городского поселения                                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ                        

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17.03.2025 г.  № 59/1-п                                                                                        р.п. Любинский 

 

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила     землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

 В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания 

условий для привлечения инвестиций, в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского городского поселения 

 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в 

постановление Администрации Любинского городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории Любинского 

городского поселения Любинского  муниципального района Омской области», на 27 марта  

2025 года в 14-00 часов. 

  2. Обеспечить  принятие замечаний и предложений  по внесению изменений в правила 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения по адресу: 

Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81, кабинет Главы 

Любинского городского поселения, телефон: 8(38175)2-21-64. 

Дата и время начало приема замечаний и предложений 18.03.2024 г. с 9-00 часов. 

  Дата и время завершения приема замечаний и предложений 27.03.2025 г. до 17-00 

часов.  

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на  официальном сайте в сети «Интернет». 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 Исполняющий полномочия Главы 

 Любинского городского поселения                     А.С. Спичак 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - ПРОЕКТ 

 

_____________№_____                                                                         р.п. Любинский  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского  

городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  муниципального 

района Омской области» 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Омской области от 09.03.2004 г. 

№ 874-03 «О регулировании градостроительной деятельности Омской области», Уставом 

Любинского городского поселения, Администрация Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Любинского городского поселения от 

28.01.2022  г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области», 

следующие изменения: 

 1.1. В Статью 28 Зона сельскохозяйственных угодий. Зона сельскохозяйственных 

угодий (Сх1) – к зоне сельскохозяйственных угодий относятся сельскохозяйственные угодья: 

пашни (пары) для производства зерновых культур, кормовых культур, луга, пастбища для 

выпаса скота и сенокошения, дополнить основные виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства наименованием: ведение 

огородничества (13.1) - Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, в том числе их площадь, га -  данный параметр не подлежит установлению; 

Количество этажей - данный параметр не подлежит установлению;  Минимальные отступы от 

границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, 

строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений, (метров) - данный параметр не подлежит установлению;  Максимальный процент 

застройки в границах земельного участка - данный параметр не подлежит установлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить  на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 Исполняющий полномочия Главы 

 Любинского городского поселения                       А.С. Спичак 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



17.03.2025 г.  № 60/1-п                  р.п. Любинский 

О подготовке проекта «О внесении изменений в постановление Администрации Любинского 

городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  муниципального 

района Омской области» 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

Законом Омской области от 09.03.2004 г. № 874-03 «О регулировании градостроительной 

деятельности Омской области», Уставом Любинского городского поселения, Администрация 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект «О внесении изменений в постановление Администрации 

Любинского городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  

муниципального района Омской области». 

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта «О внесении изменений в 

постановление Администрации Любинского  городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории Любинского 

городского поселения Любинского  муниципального района Омской области», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Создать комиссию по подготовке проекта «О внесении изменений в постановление 

Администрации Любинского городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения 

Любинского  муниципального района Омской области»,  в следующем составе: 

1) Спичак Александр Сергеевич – исполняющий полномочия главы Администрации 

Любинского городского поселения,  председатель комиссии; 

2) Штарк Наталья Евгеньевна - инспектор по градостроительной деятельности 

Администрации Любинского городского поселения, секретарь комиссии; 

3) Дементьева Людмила Анатольевна - главный бухгалтер Администрации 

Любинского городского поселения, член комиссии; 

4) Крепс Светлана Ивановна - инспектор по работе с Советом Администрации 

Любинского городского поселения, член комиссии; 

5) Гаан Ирина Викторовна - главный специалист Администрации Любинского 

городского поселения, член комиссии. 

4. Комиссии:  

       - Подготовить проект «О внесении изменений в постановление Администрации 

Любинского городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  

муниципального района Омской области» и предоставить на рассмотрение исполняющему 

обязанности Главы Любинского городского поселения.  

      - Проект «О внесении изменений в постановление Администрации Любинского городского 

поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки на 

территории Любинского городского поселения Любинского  муниципального района Омской 

области» с протоколами и заключением публичных слушаний представить в администрацию 

Любинского городского поселения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет». 

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения                А.С. Спичак 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

Любинского городского поселения 

от 17.03.2025 г. № 60/1-п   

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по подготовке проекта «О внесении изменений в постановление Администрации 

Любинского городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  

муниципального района Омской области» 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия создается в целях подготовки проекта «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области». 

1.2. Комиссия по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской 

Федерации, Законами Омской области, нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления Любинским городским поселения, настоящим Положением. 

1.3. Состав комиссии утверждается Постановлением Администрации Любинского 

городского поселения. 

2. Деятельность комиссии 

2.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. 

2.2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины 

его членов. 

      Решения на заседаниях комиссии принимаются открытым голосованием, большинством 

голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. Каждый член комиссии обладает 

правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое 

проголосовал председательствующий на заседании. 

2.3. Заседания комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается 

присутствующими на заседании членами комиссии и утверждается председателем комиссии. 

В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом комиссии. 

Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту «О внесении изменений в  

Правила  землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области» при рассмотрении на публичных 

слушаниях.   

3. Права и обязанности председателя комиссии 

Председатель комиссии обязан: 

3.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность комиссии. 

3.2. Распределять обязанности между членами комиссии. 

3.3. Вести заседания комиссии. 

3.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний комиссии. 

3.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) 

по градостроительной деятельности и представлять комиссии информацию об актуальности: 

данных материалов. 

3.6. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проекту «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области», ставить на 

голосование для: выработки решения и внесения в протокол. 

Председатель комиссии имеет право: 

3.7. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, 

возникающих в ходе деятельности комиссии. 

3.8. Требовать своевременного - выполнения, членами комиссии решений, принятых 

на заседаниях комиссии. 



3.9. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся, повестки дня, утвержденной 

планом мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не 

ознакомлены члены комиссии. 

3.10. Давать поручения членам комиссии, для доработки (подготовки) документов 

(материалов), необходимых для подготовки проекта «О внесении изменений в Правила 

Землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области». 

3.11. Привлекать специалистов, обладающих специальными знаниями в области 

градостроительной деятельности, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами 

комиссии при подготовке проекта «О внесении изменений в  Правила землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области». 

3.12. Созывать в случае необходимости внеочередное заседание комиссии. 

4. Права и обязанности заместителя председателя комиссии 

Заместитель председателя - комиссии обязан: 

4.1. Организовывать проведение заседаний комиссии. 

4.2. Контролировать своевременное, поступление (не, позднее, чем за три рабочих 

дня до даты заседания комиссии) замечаний, предложений и дополнений в проект «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области» от членов 

комиссии. 

4.3. Вносить в проект «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области» замечания, предложения и дополнения в соответствии с протоколом, 

заседания в течение двух рабочих дней после проведения очередного заседания комиссии. 

4.4. Представлять членам комиссии проект «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» с учетом внесенных замечаний, предложений  и 

дополнений  не позднее, чем за один рабочий день до очередного заседания комиссии. 

4.5. Контролировать правильность и своевременность подготовки секретарем 

комиссии протоколов заседаний комиссии с изложением особых мнений, высказанных на 

заседаниях членами комиссии. 

4.6. Исполнять обязанности председателя комиссии в случае отсутствия председателя 

комиссии. 

Заместитель председателя комиссии имеет право: 

4.7. Откладывать рассмотрение замечаний, предложений и дополнений, 

поступивших от членов комиссии с нарушением срока, указанного в пункте 

4.2 настоящего Положения, до следующего совещания. 

5. Права и обязанности секретаря комиссии Секретарь комиссии: 

5.1. Ведет протокол заседания комиссии. 

5.2.Представляет протокол для подписания и утверждения членам и 

председателю комиссии в течение 3-х дней после проведенного заседания. 

5.3. Осуществляет сбор замечаний и предложений и за 2 дня до 

следующего заседания комиссии представляет их для рассмотрения членам 

комиссии. 

5.4. Извещает всех членов комиссии о дате внеочередного заседания 

телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания. 

6. Права и обязанности членов комиссии 

6.1. Принимать участие в разработке плана мероприятий комиссии. 

6.2. Участвовать в обсуждении и голосовании, рассматриваемых вопросов на 

заседаниях комиссии. 

6.3. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном 

виде, касающиеся основных положений проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки на территории  Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» со ссылкой на конкретные статьи нормативно-

правовых актов в области градостроительства и земельных отношений. 

6.4. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в  протокол 

заседания. 

6.5. Своевременно выполнять все поручения председателя и заместителя 

председателя комиссии. 

7. Прекращение деятельности комиссии 

Комиссия прекращает свою деятельность после утверждение Администрацией 

Любинского городского поселения постановление  «О внесении изменений в Правила  

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области».  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.03.2025 г. № 73-п                                                                       р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского  

городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  муниципального 

района Омской области» 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Омской области от 09.03.2004 г. 

№ 874-03 «О регулировании градостроительной деятельности Омской области», Уставом 

Любинского городского поселения, Администрация Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Любинского городского поселения от 

28.01.2022  г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области», 

следующие изменения: 

 1.1. В Статью 28 Зона сельскохозяйственных угодий. Зона сельскохозяйственных 

угодий (Сх1) – к зоне сельскохозяйственных угодий относятся сельскохозяйственные угодья: 

пашни (пары) для производства зерновых культур, кормовых культур, луга, пастбища для 

выпаса скота и сенокошения, дополнить основные виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства наименованием: ведение 

огородничества (13.1) - Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, в том числе их площадь, га -  данный параметр не подлежит установлению; 

Количество этажей - данный параметр не подлежит установлению;  Минимальные отступы от 

границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, 

строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений, (метров) - данный параметр не подлежит установлению;  Максимальный процент 

застройки в границах земельного участка - данный параметр не подлежит установлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить  на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 Исполняющий полномочия Главы 

 Любинского городского поселения                       А.С.Спичак 



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

     

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 27.03.2025 г. № 74 -п                                                         р.п. Любинский 

 

О проведении конкурса детских рисунков  

«Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский» 

в рамках мероприятий создания комфортной городской среды для жителей р.п. Любинский 

 

В целях принятия мер, направленных на создание комфортной городской среды, 

руководствуясь Уставом Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального района, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 1 апреля 2025 года по 20 апреля 2025 года на территории р.п. 

Любинский Любинского муниципального района конкурс детских рисунков «Благоустройство 

территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский» в рамках мероприятий создания 

комфортной городской среды для жителей р.п. Любинский, среди учащихся в 

образовательных учреждений всех типов и видов Любинского муниципального района. 

 2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению конкурса   согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Постановление опубликовать в бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.lubin.omskportal.ru 

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.   

Исполняющий полномочия 

Главы Любинского 

Городского поселения                                                                     Спичак А.С.                                              

Приложение 1 

к Постановлению Администрации  

Любинского городского поселения  

№74-п от «27» марта 2025 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе детского рисунка 

«Благоустройство территории  озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса детского рисунка «Благоустройство 

территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский» (далее - Конкурс) определяет порядок 
организации и проведения Конкурса, критерии оценки работ, подведение итогов конкурса. 

1.2. Конкурс проводится Администрацией Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области в рамках мероприятий создания комфортной 

городской среды для жителей р.п. Любинский. 

 1.3. Руководство Конкурсом осуществляет Администрация Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области, которая информирует жителей р.п. 
Любинский, ведет документацию, подводит итоги. 

 1.4. Направляя работу (фото/скан) на конкурс, участники предоставляют организаторам право 

использовать работы путем размещения на официальном сайтеАдминистрацииЛюбинского 

городского поселения,  на страницах социальных сетей, а также использовать их в своей 

деятельности с сохранением информации об авторе. 

 1.5. Отправляя работу на конкурс, участники соглашаются с условиями настоящего 
Положения. Работы возврату не подлежат. 

2. Цели и задачи Конкурса 
 2.1. Целью Конкурса является отображение в творчестве детей представлений о планируемой 

к  благоустройству территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский. 

 2.2. Конкурс направлен на решение следующих задач: 

 - содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка;  

 - пропаганда детского изобразительного творчества; 

- расширение кругозора, развитие наблюдательности, эстетического вкуса, творческого 

подхода к решению поставленных задач. 

Условия, порядок и сроки проведения Конкурса 
 3.1. Сроки проведения Конкурса. 

 1  -  14 апреля 2025 г. - прием заявок и конкурсных работ. 

15  -  20 апреля 2025 г. - оценка работ; 

21 апреля 2025 года -подведение итогов; 

23 апреля 2025 г. –вручение дипломов. 

3.2. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся всех образовательных учреждений 

Любинского муниципального района, в том числе художественных школ, кружков, учреждений 

дополнительного образования Любинского муниципального района в возрасте до 18 лет.   

 Количество работ от одного участника не может превышать 1 рисунка. 

3.3. Конкурс проводится по двум возрастным категориям участников: 

 - первая категория – дети 8 -12 лет 

- вторая категория  –  дети 13-18 лет; 

3.4. Для участия в Конкурсе до 14 апреля 2025 года  с 9-00 до 17-00 часов необходимо 

предоставить в Администрацию Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области по адресу: р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81, 

электронная почта: lubino-agp@mail.ru: 

- работу (должна содержать информацию об авторе:  фамилия, имя, возраст, место учебы, 

класс. Информация об авторе должна быть размещена в нижнем правом углу работы); 

- заявку (Приложение 1); 

- согласие субъекта на обработку персональных данных и использование фотографий ребенка 

от родителей (Приложение 2). 

3.5. Рисунки могут быть выполнены на плотной белой бумаге для рисования не менее размера 

А4 в любой технике исполнения и любыми материалами. 

3.6. На работе, представленной на конкурс, должна быть изображена территория озера, 

элементы озера, при этом в работе должно быть отражено то, каким его видит участник в 

результате благоустройства. 

3.7. Рисунок должен быть новым, нигде ранее не выставлявшимся, не участвовавшим в других 

конкурсах, не заимствованным из других источников. 

3.8. Участники гарантируют подлинность авторства предоставляемых на Конкурс работ. 

3.9. Работы, подготовленные и присланные на Конкурс с нарушением требований настоящего 

Положения, не рассматриваются. 

4.Подведение итогов и награждение 

http://www.lubin.omskportal.ru/


4.1. Все работы, поступившие на конкурс, будут выложены в электронном виде в социальной 

сети «В Контакте» в группе Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района. 

 В период с 15 апреля 2025 года до 20 апреля 2025 года любой пользователь социальной сети 

«ВКонтакте» сможет проголосовать за любое количество понравившихся ему работ 

посредством «лайка».  

4.2. Победителями, занявшими 1, 2 и 3 места, будут признаны три участника в каждой 

возрастной группе, чьи работы наберут максимальное количество «лайков». В случае 

использования технических способов накрутки «лайков» в пользу того или иного участника 

конкурса, данный участник будет дисквалифицирован. 

4.3 Победители, занявшие 1, 2, 3 места, получат дипломы. Все остальные участники Конкурса 

получают Сертификаты об участии на адрес электронной почты, указанный в заявке (не 

позднее 1 мая 2025 года). 

5.3. Результаты Конкурса будут размещены на официальном сайте Администрации 

Любинского городского поселения, Любинского муниципального района Омской области и в 

газете Любинского района «Маяк»»  не позднее 1 мая 2025 года. 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского городского поселения  

от «27» марта 2025 г. № 74-п 

Состав комиссии 

по проведению конкурса детских рисунков  

«Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский» 

 

Члены комиссии:  

 

Спичак Александр 

Сергеевич   

 

- исполняющий полномочия Главы Любинского городского 

поселения.   

Горлова Мария 

Викторовна 

- ведущий специалист администрации Любинского городского 

поселения; 

Сиренко Виктория 

Николаевна 

- инспектор по похозяйственному учету администрации 

Любинского городского поселения; 

Крепс Светлана Ивановна - инспектор по работе с Советом Любинского городского 

поселения; 

Ремша Татьяна 

Викторовна 

- ведущий специалист администрации Любинского городского 

поселения; 

Соловьева Любовь 

Сергеевна 

- председатель Общественного Совета, председатель Совета 

женщин при администрации Любинского городского поселения 

(по согласованию); 

 Штарк Наталья 

Евгеньевна 

 - инспектор по градостроительной деятельности администрации 

Любинского городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


